

KURIER sołdecki

Miesięcznik Stowarzyszenia Sołtysów Gminy Kobylnica



WRZESIEŃ 2018
Nr 9 (164)
EGZEMPLARZ
BEZPŁATNY

W NUMERZE:

Kolejne wsparcie dla jednostek OSP

Torby ratownicze do udzielania pierwszej pomocy i przenośne zestawy oświetleniowe trafiły do sześciu jednostek OSP z Gminy Kobylnica. Zakup wyposażenia o wartości około 37 tysięcy złotych był możliwy dzięki środkom przyznawanym z Funduszu Sprawiedliwości.

[czytaj str. 5](#)

Z Dobrzęcina do Komorzyna nową drogą

Niedawno zakończono prace na kolejnym, ostatnim już fragmencie trasy łączącej Dobrzęcino i Komorzyn. Teraz przejazd pomiędzy obiema miejscowościami jest zdecydowanie bardziej komfortowy.

[czytaj str. 3](#)

Świetlica w Bolesławicach nowoczesna i przyjazna środowisku

11 sierpnia miało miejsce uroczyste otwarcie świetlicy wiejskiej w Bolesławicach. Przez ostatnie miesiące obiekt był nieczynny z powodu prac prowadzonych zarówno na zewnątrz, jak i wewnątrz budynku.

[czytaj str. 12](#)

Piłkę kopali aż do północy

Zespół Win Pro Burza zwyciężył w Nocnym Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Kobylnica, który rozegrano w sobotę, 28 lipca. Piłkarskie zmagania w Kwakowie zorganizowano już po raz 9.

[czytaj str. 14](#)



Co w prasie piszczy

Wybieramy wybrańców

W naszym politycznie oszalałym kraju ruszyła wreszcie heca „kto więcej i komu obieca” Premier Morawiecki ogłaszając termin wyborów oficjalnie inaugurował kampanię wyborczą do władz samorządowych wszystkich szczebli. Czarne konie i te wszelkiej innej maści partyjnej, szczególnie w wielkich aglomeracjach, parszają w blokach startowych już od kilku miesięcy. Przez nikogo nie kontrolowane falstarty są na porządku dziennym. W Warszawie Patryk Jaki i Rafał Trzaskowski od dwóch miesięcy prześcigają się przed elektoratem, obiecując nikomu niepotrzebne wianki na kiju. Patryk Jaki na potrzeby kampanii, w swoim spocie wy-

Kampania przed wyborami samorządowymi będzie inna od pozostałych. Społeczeństwo jeszcze nigdy nie było tak podzielone, emocje są ogromne - mówi politolog z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego a jego słowa przytacza **Gazeta Wyborcza**. Tymczasem u sąsiadów: Robert Biedroń stwierdził ostatnio „kocham Słupsk, kocham Polskę nie znaczy to jednak, że stanę na czele jakiegokolwiek partii czy ruchu, który nazywa się „Kocham Polskę”. Polityk jeszcze nie wie czy stanie ale już wie na czelne czego. Biedroń ogłosił, że decyzję dotyczącą ubiegania się o fotel prezydenta Słupska ujawni w najbliższych tygodniach a **Gazeta Wyborcza**

politykę, powiedział. Diabli wiedzą, polityka to czy kokieteria? Kiedyś startując w wyborach dobrze mieć było zdjęcie ze sławnym politykiem. Lech Wałęsa robił za misia z Krupówek dla wszystkich swoich fanów do Sejmu i Senatu RP startujących. Dziś wystarczą znane nazwiska. Stąd w Sejmie nieznane wcześniej nikomu Pawłaki, posłanki, które przypadkiem noszą nazwiska znanych aktorek, czy obie żony Przemysława G. Na tych zasadach w wyborach samorządowych wystartuje teraz Bożena Gołota, mama znanego boksera, Andrzej Gołoty informuje **Fakt**. W samorządowe szranki wyborcze, napisał **Newsweek** stanie w Krakowie też tatuś Prezydenta RP prof. Jan Duda. Długo też nie było wiadomo kto będzie wodził w Nowym Sączu czy Arkadiusz Mularczyk, czy też nieznana wcześniej w środowisku jego małżonka. Wielkie zaskoczenie w mieście napisał **Superexpress**, Iwona Mularczyk, żona posła PiS Arkadiusza Mularczyka, będzie kandydować z ramienia PiS na prezydenta Nowego Sącza. Jest pedagogiem w Zespole Szkół nr 4 w Nowym Sączu, nigdy nie zajmowała się polityką ani działalnością samorządową. Są to wszystko zapewne osoby wielkiej znacności, ale jakoś nepotyzmem lekko wszystkich trąci. W wyborach więc nie należy stawiać ani na partie polityczne ani na znane nazwiska. Stawiać trzeba na konkretnych najlepiej znanych sobie ludzi. A skoro już o koniach mowa to najlepiej stawiać na sprawdzonego, jemu już w zęby zaglądać nie trzeba.

Ob. Piszczki



borczym zaanektował i przyłączył do Warszawy nawet czeską Pragę. We Wrocławiu, przed rozpoczęciem oficjalnej kampanii, zjednoczona opozycja zmieniła już trzech kandydatów na prezydenta tego pięknego miasta, nie zdając sobie zapewne sprawy, że zwolennicy odtrąconych to już nie jej elektorat. Będzie jeszcze weselej. Przed nami w niedługim czasie wybory do polskiego i europejskiego parlamentu!

już 13 sierpnia poinformowała, że nie będzie się on ubiegał o prezydenturę Słupska i jeszcze w tym roku ogłosi start swojego ogólnopolskiego projektu. Robert Biedroń potwierdził więc swoje deklaracje, które składał w wywiadzie dla Wprost. Muszę jeszcze raz przemyśleć swoją strategię działania. W polskiej polityce źle się dzieje, może to mobilizować do tworzenia ruchu, który odmieni polską

Rada Gminy Uchwaliła

19 lipca 2018r

Porządek sesji:

1. Otwarcie LVIII sesji Rady Gminy – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Kobylnica w okresie międzysesyjnym.
4. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Gminy w sprawie:
 - 1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kobylnica,
 - 2) o zmianie uchwały budżetowej Gminy Kobylnica na 2018 rok,
 - 3) ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Kobylnica od dnia 1 lipca 2018 roku,
 - 4 zmiany uchwały Nr XXIV/323/2008 Rady Gminy Kobylnica z dnia 29 lipca 2008 roku,
 - 5) zmiany uchwały Nr LIII/442/2018 z dnia 29 marca 2018r. w sprawie podziału Gminy Kobylnica na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu,
 - 6) zmiany uchwały Nr LIII/443/2018 Rady Gminy Kobylnica z dnia 29 marca 2018r. w sprawie podziału Gminy Kobylnica na stałe obwody głosowania,
 - 7) ustalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Kobylnica,
 - 8) przyjęcia Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Kobylnica,
 - 9) kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli placówek oświatowych za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez placówkę oraz realizacji innych zadań statutowych placówek, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kobylnica,
 - 10) zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli obowiązujących w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Kobylnica.
 - 11) w sprawie zgłoszenia kandydata na etatowego członka Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku.
5. Odpowiedź na wnioski zgłoszone przez radnych.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Wolne wnioski i zapytania.
8. Zakończenie LVIII sesji Rady Gminy Kobylnica.

Masz 50-69 lat? Zrobiłaś już mammografię?

Niespełna połowa uprawionych Polek zgłasza się co roku na badania mammograficzne w ramach Populacyjnego Programu Wczesnego Wykrywania Raka Piersi nadzorowanego przez Ministerstwo Zdrowia. To niewielki odsetek w porównaniu do innych państw, gdzie w badaniach mammograficznych uczestniczy ponad 70 % uprawionych pań. Warunkiem skuteczności Programu jest jego masowość, długoterminowość i wysoka jakość. Jego waga i znaczenie dla zdrowia i życia Polek jest nie do przecenienia. Kobiety w wieku 50 – 69 lat są bowiem najbardziej narażone na ryzyko zachorowania.

Zbadaj się i zyskaj spokój!

Mammografia trwa tylko kilka minut i polega na zrobieniu 4 zdjęć rentgenowskich. Badanie pozwala na rozpoznanie i wykrycie zmian bezobjawowych (guzków i innych nieprawidłowości) w bardzo wczesnym etapie rozwoju, kiedy nie są one wyczuwalne podczas samokontroli piersi lub badań palpacyjnych. Wczesnie wykryty nowotwór piersi pozwala zaś rozpocząć natychmiastowe i skuteczne leczenie oraz daje niemal 100 % gwarancję powrotu do zdrowia.

Badanie jest bezpłatne - refundowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Nie jest wymagane skierowanie lekarskie. Można się na nie zgłosić w dowolnej miejscowości niezależnie od miejsca zamieszkania. Mogą w nim uczestniczyć ubezpieczone panie w wieku od 50 do 69 lat, które nie były leczone z powodu raka piersi i jednocześnie: w ciągu ostatnich 2 lat nie miały wykonanej mammografii w ramach Programu lub otrzymały wynik ze wskazaniem do wykonania badania po 12 miesiącach (dotyczy kobiet, u których w rodzinie wykryto raka piersi u matki, siostry, córki lub w badaniu genetycznym stwierdzono mutacje w genach BRCA 1 i BRCA 2)

Badania mammograficzne w mobilnej pracowni mammograficznej (mammo-busie) odbędą się w Kobylnicy – 12 września 2018 przy budynku Szkoły ul. Główna 63 Uprzejmie prosimy o wcześniejszą rejestrację pod nr tel. 58 666 24 44 lub na <http://www.mammo.pl/formularz>. Call Center czynne jest od poniedziałku do soboty. Istotnym elementem badania jest ocena porównawcza wyników z poprzednich badań, dlatego prosimy o przyniesienie na badanie zdjęć/płyt z poprzednich mammografii.

KURIER^{sołecki} Miesięcznik Stowarzyszenia Sołtysów Gminy Kobylnica

Kolegium redakcyjne:

Tadeusz Gawlik, Grzegorz Jopek.
Redaktor wydania: Karol Kotusiewicz

Adres redakcji: Gminne Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy, ul. Wodna 20/4, 76 -251 Kobylnica,
tel./fax. 59 842 90 61. e-mail: kuriersolecki@kobylnica.pl.
Zdjęcia-archiwum redakcji.

Skład: PRESS-INVEST Sp. z o.o., al. Sienkiewicza 1/3, 76-200 Słupsk

Nakład: 2000 egz.

Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń i listów,
zastępuje sobie prawo dokonywania skrótów w tekstach.

Metamorfoza centrum Lulemina. Estetycznie, komfortowo, bezpiecznie

Zupełnie nowa sceneria ścisłego centrum Lulemina. Choć prace związane z modernizacją dróg znajdujących się w miejscowości jeszcze trwają, to już teraz można dostrzec skalę zmian, jakie tam zaszły. Nowa nawierzchnia wpłynęła na poprawę wizerunku samej miejscowości, a budowa zbiornika retencyjnego pomoże w racjonalnym zarządzaniu zasobami wodnymi.

Obecnie trwają prace porządkowe i ostatnie zabruki w ramach zadania inwestycyjnego realizowanego w roku bieżącym związanego z przebudową dróg gminnych w centrum miejscowości Lulemino.

W ramach I Etapu prac przebudowano sieć kanalizacji deszczowej wraz z budową zbiornika retencyjnego, który pozwoli na racjonalne i nowoczesne zarządzanie zasobami wodnymi, które będą gromadzić wodę w taki sposób, by nie zalegała ona w pasach drogowych. Zakończono także przebudowę nawierzchni dróg w technologii z kostki betonowej typu Starobruk, która w znacznym stopniu wpłynęła na poprawę wizerunku całej miejscowości. Całkowita wartość robót budowlanych wynosi 1 647 021 zł.

Przedmiotowe zadanie inwestycyjne jest współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszeniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii.” Wartość dofinansowania to 63,63 %.

Należy zaznaczyć, że dzięki owocnym rozmowom władz Gminy z przedstawicielami Polskiej Spółki Gazownictwa Oddział w Koszalinie, w trakcie robót ziemnych związanych z przebudową sieci kanalizacji deszczowej, spółka



PSG równolegle wybudowała sieć gazową wraz z przyłączami do przyległych nieruchomości, celem kompleksowej budowy infrastruktury technicznej w Luleminie.

Oficjalne otwarcie nowej

inwestycji drogowej w Luleminie odbędzie się 21 września i będzie połączone z oddaniem do użytku zmodernizowanego obiektu świetlicy wiejskiej.

Na listopad 2019 roku zaplanowano zakończenie prac związanych z budową instalacji OZE na 13 obiektach użyteczności publicznej w Gminie Kobylnica. Cały projekt, którego głównym celem jest zwiększenie wykorzystania energii ze źródeł odnawialnych, finansowany jest ze środków budżetu Gminy Kobylnica i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

W przyszłym roku zakończy się realizacja dużego programu partnerskiego pod nazwą „OZE w gminach powiatu słupskiego”, w którym uczestniczą gminy: Dębica Kaszubska (lider), Kobylnica, Słupsk, Ustka, Potęgowo oraz Stowarzyszenie Królestwo Natury. Celem projektu jest poprawa stanu środowiska naturalnego poprzez poprawę efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej na terenie całego powiatu słupskiego.

W ramach przedmiotowego Projektu na terenie Gminy Kobylnica zaplanowano budowę 17 instalacji fotowoltaicznych na 13 budynkach użyteczności publicznej. 5 z nich zostało już wybudowanych. Instalacje wykorzystujące OZE pojawiły się już na budynku świetlicy wiejskiej w Luleminie oraz w 4 szkołach podstawowych (Końcewo, Kwakowo, Sycewice, Słonowice).

W latach 2018 – 2019 instalacje OZE wykonane będą na budynkach:

- świetlicy wiejskiej w Sierakowie,
- świetlicy wiejskiej w Sycewicach,
- świetlicy wiejskiej w Kruszynie,
- świetlicy wiejskiej w Widzinie,
- OSP, Straży Gminnej i GCKiP w Kobylnicy,
- Urzędu Gminy w Kobylnicy,
- Szkoły Podstawowej i hali sportowej w Kobylnicy,
- świetlicy wiejskiej w Kczewie.

Zadanie realizowane jest ze środków pochodzących z budżetu Gminy Kobylnica i współfinansowane w ramach puli Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014 – 2020, w wysokości 77,50 % środków kwalifikowanych.

Kolejne doposażenie jednostek OSP

Torby ratownicze do udzielania pierwszej pomocy i przenośne zestawy oświetleniowe trafiły do sześciu jednostek OSP z Gminy Kobylnica. Zakup wyposażenia o wartości około 37 tysięcy złotych był możliwy dzięki środkom przyznanym z Funduszu Sprawiedliwości.

Tylko w ciągu ostatnich kilku tygodni jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych, które działają na terenie Gminy Kobylnica, dwukrotnie uzupełniały swoje wyposażenie o nowoczesny sprzęt. Pod koniec czerwca, dzięki projektowi realizowanemu w partnerstwie z trzema samorządami, w remizach i wozach strażackich pojawił się sprzęt o wartości około 865 tysięcy złotych. Dzięki tym środkom zakupiono m.in.: przecinarki spalinowe, wyciągarki samochodowe, hydrauliczne wyposażenie ratownicze i motopompy.

13 sierpnia strażacy-ochotnicy z Gminy Kobylnica znów wzbogacili się o nowy sprzęt, który ma im pomóc w jeszcze skuteczniejszym pełnieniu codziennej służby. Tym razem starania samorządu zaowocowały pozyskaniem pieniędzy z ogólnopolskiego Funduszu Sprawiedliwości. Do sześciu jednostek trafił sprzęt o wartości ok. 37 tysięcy złotych.

- Jednostki w Lubuniu, Sycewicach i Wrzącej otrzymały torby ratownicze R1 do udzielania pierwszej pomocy. Strażacy

z Sierakowa, Kruszyny i Lulemina zostali wyposażeni w przenośne zestawy oświetleniowe – mówi Wójt Gminy Kobylnica, Leszek Kuliński. Kolejny sukces w naszych staraniach jest dowodem tego, że nieustannie myślimy o bezpieczeństwie na-

szych mieszkańców – dodaje. Fundusz Sprawiedliwości, którego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości, działa od września 2017 r. Fundusz rozporządza pieniędzmi zasądzanymi od sprawców przestępstw.



Współpraca pozwoliła na lepsze skomunikowanie Dobrzęcina i Komorzyna

Pierwszy odcinek drogi powiatowej łączącej Dobrzęcino i Komorzyn przebudowano w roku 2015. Niedawno zakończono prace na kolejnym, ostatnim już fragmencie trasy. Teraz przejazd pomiędzy obiema miejscowościami jest zdecydowanie bardziej komfortowy.

Wzorowa współpraca pomiędzy kobylnickim samorządem a Powiatem Słupskim pozwoliła na realizację ważnego dla mieszkańców tej części gminy zadania. Chodzi o trasę łączącą Dobrzęcino z Komorzynem. Pierwsze prace związane z przebudową tej drogi rozpoczęto w 2015 roku.

Kontynuacja zadania miała miejsce na przełomie lipca i sierpnia. To wówczas drogowcy przystąpili do drugiego etapu prac, który zakładał przygotowanie kolejnego fragmentu nowej nawierzchni. Dzięki temu obie miejscowości zostały lepiej skomunikowane.

Wartość robót budowlanych: 595 000 zł, w tym: udział finansowy Gminy: 297 500 zł (50%), udział finansowy Powiatu: 297 500 zł (50%).

W SKRÓCIE

Straż Gminna w Kobylnicy po raz trzeci weźmie udział w kampanii „Droga do szkoły powinna być bezpieczna”, która jest koordynowana przez Prefekturę Straży Gminnych i Miejskich Województwa Pomorskiego.

Pierwsza część działań rozpoczęła się w połowie sierpnia i ma na celu kontrolowanie stanu infrastruktury. Strażnicy będą zabezpieczać przejścia dla pieszych i miejsca w okolicach szkół, które są niebezpieczne. Zwrócą uwagę na to, jak z prawidłowym parkowaniem radzą sobie rodzice przewożący do szkoły swoje dzieci.

W dniach 4 września - 15 września 2018 r. w szkołach podstawowych zostaną przeprowadzone prelekcje w ramach w/w akcji na terenie Gminy Kobylnica.

Głównym celem spotkania będzie podniesienie świadomości dzieci zasady bezpieczeństwa w ruchu pieszych. Strażnicy będą przekonywać uczniów do noszenia elementów odblaskowych, oraz uzmysłowić im na jakie niebezpieczeństwo narażają się idąc po zmroku bez elementów odblaskowych, które według przepisów poza obszarem zabudowanym są obowiązkowe.

Działania zostaną skierowane do najmłodszych uczniów, którzy dopiero zaczynają swoją przygodę z nauką w szkole i czują się zagubieni. Funkcjonariusze naucza dzieci jak prawidłowo zachowywać się na drodze.

Bank Spółdzielczy w Sławnie Spółdzielcza Grupa Bankowa

Informacja

Bank Spółdzielczy w Sławnie informuje, że od 10.09.2018r. ulegają zmianie godziny obsługi klientów w naszej placówce w Kobylnicy.

Placówka będzie czynna w godzinach od 8:30 do 16:00

Jednocześnie pragniemy poinformować, że została zmieniona dotychczasowa lokalizacja bankomatu w Kobylnicy, który obecnie znajduje się bezpośrednio przy placówce Banku na ul. Głównej 59

Bankomat funkcjonuje przez 24h/dobę. Za powstałe utrudnienia przepraszamy



Bank Spółdzielczy w Sławnie
Spółdzielcza Grupa Bankowa

Od 15 sierpnia do 15 grudnia br. w powiecie słupskim realizowany jest Program profilaktyki boreliozy obejmujący wykonywanie bezpłatnych badań laboratoryjnych w kierunku wykrycia boreliozy. Bezpłatnymi badaniami objętych zostanie 350 mieszkańców powiatu, u których wcześniej nie stwierdzono boreliozy i którzy nie byli leczeni z powodu tej choroby. Kwalifikacja uczestników odbywać się będzie w ośrodkach zdrowia/przychodniach we wszystkich gminach powiatu słupskiego. Program kierowany jest do wszystkich mieszkańców gmin powiatu słupskiego w wieku od 20 lat.

Gminne Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy stara się o pozyskanie środków zewnętrznych z programu Herosi Przedsiębiorczości na realizację zadania pn. „Sztuka na poddaszu - galeria lokalnych twórców” w świetlicy wiejskiej w Widzinie.

Realizacja projektu zakłada utworzenie, na poddaszu świetlicy wiejskiej w Widzinie, galerii twórców regionu i miejsca pracy twórczej dla lokalnej społeczności. Pomieszczenie w tej chwili nie jest użytkowane.

- Planujemy wyposażać je w systemy wystawiennicze, oświetlenie, stoliki i krzesła. Zależy nam na tym, żeby kultura i sztuka trafiła pod "wiejskie strzechy". Zaproponujemy lokalnej społeczności możliwość tworzenia sztuki poprzez róż-

norodne warsztaty i spotkania, a także wystawienia twórczości własnej - tłumaczy Mariusz Brokos, dyrektor Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy.

Głosowanie internetowe trwa od 15 sierpnia do 14 października.

Głosować możemy codziennie poprzez witrynę internetową. Szczegóły pod linkiem: <https://www.herosiprzedsiębiorczosci.pl/project/sztuka-na-poddaszu-galeria-lokalnych-tworcow/>

Organizatorzy konkursu wprowadzili dodatkowe punkty, które zostaną naliczone w przypadku, gdy oddając głos poprzez stronę internetową, dołączymy zdjęcie paragonu za zakupy wykonane u partnera. W przypadku Gminnego Cen-



trum Kultury i Promocji jest nim Sklep Spożywczo Przemysłowy Zbigniew Kuźniar w Kobylnicy. Konkurs grantowy „Lokalni herosi - 100 inicjatyw przedsiębiorców na 100-lecie niepodległości” jest ogłaszany z okazji

100-lecia niepodległości Polski i w swoim założeniu ma wspierać rozwój społeczności lokalnych oraz mieszkańców chcących działać na rzecz swojego najbliższego otoczenia.

Nauka bezpieczeństwa w innej odsłonie

- Na szkolnym dziedzińcu powstało miasteczko rowerowe. Na nim będą szkolić się w zasadach bezpiecznego poruszania się młodzi mieszkańcy gminy.

W pierwszych dniach sierpnia br. zakończył się III etap prac mających na celu poprawę bezpieczeństwa uczniów Szkoły Podstawowej w Kobylnicy. Wymalowane zostało miasteczko rowerowe oraz zainstalowano gry terenowe: Kompas C, Chińczyk Ludo oraz Klasy Rakiet i Planety. Sfinalizowanie prac stało się możliwe dzięki funduszom pozabudżetowym pozyskanym przy wsparciu władz Gminy Kobylnica wspólnie przez Dyrektora Szkoły, nauczycieli, uczniów i ich rodziców.

Do szkoły dotarły także nowe figury szachowe zakupione ze środków Nadleśnictwa Leśny Dwór oraz Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Gminy Kobylnica. Całkowity koszt zakupów i prac wykonanych w III etapie to ponad 17 tys. złotych.

Pierwszym etapem prac było w sierpniu 2017 r. uzupełnienie ubytków w asfalcie i poszerzenie chodników oraz zamontowanie



przez Centrum Usług Wspólnych szlabanów i ograniczenie ruchu samochodowego na szkolnych

placach do niezbędnego minimum.

Drugi etap prac to oddanie

przez władze gminne do użytku nowego boiska wielofunkcyjnego. Otwarcie boiska w maju 2018 r. towarzyszyła inauguracja wymalowanego przez nauczycieli pola szachowego oraz montaż pierwszych trzech gier terenowych: Klasy, Naśląduj mnie i Twister.

- Nauka zasad ruchu drogowego na lekcjach techniki oraz bezpiecznej jazdy na rowerze na lekcjach wychowania fizycznego będą teraz znacznie łatwiejsze i na pewno atrakcyjniejsze. Gry terenowe powinny zachęcać uczniów do spędzania przerw na świeżym powietrzu i odciążać ich od smartfonowych ekranów, a także ułatwić nauczycielom prowadzenie lekcji przyrody i geografii oraz zajęć ruchowych w klasach edukacji wczesnoszkolnej - przekonują inicjatorzy powstania miasteczka.



Sycewice. Nowy chodnik powstał w ramach KoBO

Najpierw był pomysł mieszkańców. Później rywalizacja o sukces w Kobylnickim Budżecie Obywatelskim. Dziś mieszkańcy Sycewic mogą cieszyć się z nowego chodnika, który powstał na ulicy Kościelnej.

Jego budowa była możliwa dzięki inicjatywie lokalnej społeczności, która polegała na zgłoszeniu pomysłu budowy chodnika, jako jednego z zadań do Kobylnickiego Budżetu Obywatelskiego 2018. Zaangażowanie mieszkańców przyniosło

oczekiwane rezultaty. Pomysł znalazł się w zwycięskiej grupie zadań i oczekiwał na realizację. Inwestycję wykonano na przełomie czerwca i lipca tego roku. Budowa chodnika o łącznej długości 300 metrów kosztowała niemal 70 tysięcy złotych.

Nowy chodnik znacznie wpłynie na poprawę bezpieczeństwa użytkowników ruchu drogowego, w tym przede wszystkim pieszych. Inwestycja jest też przykładem lokalnej inicjatywy, której realizacja zakończyła się sukcesem.



Powstaną kolejne drogi betonowe

9 odcinków dróg betonowych powstanie w ciągu najbliższych kilkunastu tygodni w Gminie Kobylnica. Wykorzystanie tej technologii budowy pozwala na szybszą ich realizację i niższe koszty utrzymania. Popularne „betonówki” są bowiem mniej podatne na uszkodzenia.

Jeszcze kilka lat temu polski kierowca drogi z betonu mógł widzieć głównie za naszą zachodnią granicą lub w nielicznych miejscach w naszym kraju. Ale w ostatnim czasie popularność tego rodzaju rozwiązań zdecydowanie wzrosła. Szacuje się, że w niedalekiej przyszłości dróg o nawierzchni betonowej przybędzie na obszarze całego kraju.

Kilka tygodni temu także kobylnicki samorząd rozpoczął realizację ciekawego projektu związanego z budową dróg z betonu. Zakończono roboty w Kończewie, natomiast w Lubuniu, Widzinie i Kruszynie prace są już na finiszu. Powstały tam nowe odcinki dróg o długości kilkudziesięciu metrów, prowadzące głównie do gospodarstw domowych. Jednak miejscowości, w których pojawią się odcinki o takiej nawierzchni będzie więcej. Planuje się



realizację kolejnych sześciu takich inwestycji.

Drogi o nawierzchni betonowej – ze względu na swoją charakterystykę – mogą okazać się ciekawym rozwiązaniem. Trwałość w połączeniu z niskimi kosztami eksploatacji i wysoką odpornością na powstawanie kolein sprawiają, że mogą stanowić dobrą alternatywę dla nawierzchni asfaltowych. Ponadto niska nasiąkliwość oraz brak wierzchnich porów w prze-

łamach przekładają się na dobrą mrozoodporność nawierzchni. Dostępne w Internecie analizy pokazują, że właściwie wykonana nawierzchnia betonowa nie wymaga żadnych napraw przez 30 lat.

Budowa 9 odcinków dróg o nawierzchni betonowej w Gminie Kobylnica pochłonie około pół miliona złotych. Według planu wszystkie zadania mają zostać zrealizowane w ciągu najbliższych trzech miesięcy. Realizacja tego przedsięwzięcia jest efektem współpracy z poszczególnymi sołectwami.

Drogi betonowe w Gminie Kobylnica

1. Lubuń
2. Kruszyna
3. Widzino
4. Kończewo
5. Wrząca
6. Płaszewo
7. Zagórki
8. Zębowo
9. Zajączkowo

Ochronią przed powodzią, pomogą w okresie susz

W Gminie Kobylnica trwają prace związane z przebudową czterech zbiorników wodnych. W okresie obfitych opadów czy intensywnych roztopów będą retencjonować nadmiar wody. Na wypadek ewentualnych susz będą stanowić bardzo ważny punkt jej poboru. Renaturyzacja czterech zbiorników wodnych wraz z zagospodarowaniem terenów znajdujących się w ich pobliżu kosztować będzie ok. 1,3 mln zł.



Chodzi o zbiorniki wodne, które znajdują się w Runowie Sławieńskim, Sycewicach, Zębowie oraz Reblinie. Głównymi problemami tych zbiorników jest zanieczyszczenie, zamulenie i zarastanie oraz zły przepływ wody.

Dlatego w pierwszej kolejności podjęte zostały działania zmierzające do ich renaturyzacji oraz przebudowy i konserwacji istniejących (użytych technicznie) urządzeń odwadniających. Proces ten obejmować będzie między innymi odmulenie, usunięcie roślinności pokrywającej dno i brzozy zbiornika, odmulenie i oczyszczenie oraz przebudowę przepustów i rurociągów melioracyjnych, odpowiednie przygotowanie rowów odpływowych, oczyszczenie zbiorników z wszelkich zanieczyszczeń stałych, porastającej rżęsy wodnej, gałęzi, suchych drzew i krzewów.

Kolejnym elementem renaturyzacji będą zabiegi biologiczne polegające na przywróceniu zbiornikowi cech naturalnego wyglądu. Proces polegać będzie na wprowadzeniu odpowiednich gatunków roślinności, które mają na celu zwiększenia różno-

rodności siedliskowej i biologicznej i przywrócenie procesów samooczyszczania wody i poprawy ekologicznej łączności z terenem przyległym – mówi Wójt Gminy Kobylnica, Leszek Kuliński.

Głównym celem projektu "Utrzymanie naturalnych ekosystemów retencjonujących wodę w Gminie Kobylnica" jest wzmocnienie odporności regionu na zmiany klimatu, w tym powodzie i susze oraz zapobieganie zagrożeniom środowiska i ograniczenia niekorzystnego wpływu ich skutków na poziom bezpieczeństwa na terenie województwa pomorskiego, poprzez utrzymanie i rozwijanie naturalnych ekosystemów retencjonujących wodę na terenie Gminy Kobylnica.

Projekt pozwoli jednak także na dokonanie zmian w bezpośrednim sąsiedztwie zbiorników wodnych poprzez odpowiednie zagospodarowanie terenów znajdujących się wokół zbiorników położonych w centrum poszczególnych miejscowości. Zostaną wybudowane nowe miejsca rekreacji poprzez budowę drewnianych pomostów wędkarskich w Runowie Sławień-

skim i Sycewicach oraz drewnianych kładek w Reblinie i Zębowie, ciągów pieszych, schodów terenowych, miejsc na ogniska. Zostaną również zamontowane elementy małej architektury (altany, stoły do gier, stoły piknikowe, ławki parkowe, tablice informacyjne, kosze na odpady, stojaki na rowery), wykonane zostaną nasadzenia zieleni i trawników – dodaje Wójt Kuliński.

Rewitalizacja przestrzeni publicznej w Runowie Sławieńskim, Reblinie, Zębowie i Sycewicach poprzez zagospodarowanie terenów wokół zbiorników wodnych wraz z ich renaturyzacją kosztować będzie ok. 1,3 mln zł. Gmina pozyskała na realizację tego zadania dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014 – 2020 w wysokości 70 % kosztów kwalifikowanych. Umowę w tej sprawie podpisano 18 sierpnia 2017 r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Pomorskiego w Gdańsku.





BAJKA

Bajka o dobrym samarytaninie i wrogu publicznym

*Kiedy naziści przyszli po komunistów, milczałem,
nie byłem komunistą.
Kiedy zamknęli socjaldemokratów, milczałem,
nie byłem socjaldemokratą.
Kiedy przyszli po związkowców, nie protestowałem,
nie byłem związkowcem.
Kiedy przyszli po Żydów, milczałem,
nie byłem Żydem.
Kiedy przyszli po mnie, nie było już nikogo,
kto mógłby zaprotestować.*

Tadeusz Gawlik
tadgaw@wp.pl

Gdyby przytoczyć tu wszystkie słowa ewangelii w/g świętego Łukasza o dobrym samarytaninie, to zapewne brakłoby całej kolumny na komentarz powszechnie kazaniem zwany. W tej „dobrej nowinie”, bo tak ewangelię pojmować należy, to nie kapłan ani jego pomocnik, lewitą z pochodzenia zwany, tylko mieszkaniac Samarii choć zwolennikiem chrystusowej nauki nie był, udzielił pomocy, ograbionemu przez zbójców, podróżnemu. Lewici choć byli to potomkowie rodu Jakuba w świątynnej służbie nie mieli prawa zbliżyć się do ołtarza. Król Dawid niektórych z nich przeznaczył nawet do służby urzędniczej i sędziowskiej, w której pozostawali do 50 roku życia. Nie zachowały się jednak z tamtych czasów żadne pro-

testy w sprawie ich przejścia na wcześniejsze, jakby nie mówić emerytury! „Róbta co chceta” mówi dziś „dobry samarytanin” Owsiak i na to hasło co roku stawia się od stu a w porywach do stu pięćdziesięciu tysięcy „aniołów” wolontaryzmu potrzebujących na całym świecie, nie skrzydełkami wszak ale ofiarnymi puszkami Orkiestry. Tego nie potrafił zrobić wcześniej nikt, ani konstytucyjnie odpowiedzialne za służbę zdrowia państwo i jego Narodowy Fundusz ani nawet miłosierny Caritas najczęściej państwowym groszem wspierany. Hasło „róbta co chceta” z największym entuzjazmem przyjął jednak aparat władzy państwowej i rzeczywiście robi co chce nie oglądając się na literę Konstytucji, wyroki trybunałów i sądów

wszelakich. Nie wiedzieć czemu zatem „dobry samarytanin” stał się wrogiem publicznym nr 1 „dobrej zmiany” i katolickiego przeciw państwa. „Wielka Orkiestra...” broni się sama poprzez setki tysięcy przekazanych państwowej służbie urzędów ratujących zdrowie i życie, na które państwa polskiego niestety nie stać. Z roku na rok stanowi rekordy światowej popularności i finansowego, w dziesiątkach milionów liczonego wsparcia. Zgorszeniem powszechnym dla prawomyślnych przekaziorów jest jednak od lat organizowany Przez Owsia i jego Orkiestrę, festiwal Przystankiem Woodstock a ostatnio Pol'and'Rock Festiwalem zwany. W założeniu impreza ta jest podziękowaniem dla wolontariuszy za ich pracę podczas Finału Wielkiej

Orkiestry Świątecznej Pomocy. W tym sęk jakby powiedział kabareciarz Dziewoński, że impreza jest w całości bezpłatna dla widzów a na tegoroczny festiwal zjechało się blisko 700 tysięcy osób. Kto kiedykolwiek widział taką pielgrzymkę? Owsiak jest na cenzurowanym i za każde spontanicznie wypowiedziane słowo nawet gdyby cytatem z jakiegokolwiek klasyka byłoby wziętym, przed sądami tłumaczyć się musi. Tymczasem wysoki funkcjonariusz policji słowem spier...aj w programie „Tak jest” nikogo oprócz prowadzącego program Andrzeja Mrozowskiego zbytnio nie zaskoczył. Trudno też powiedzieć dlaczego Pol'and'Rock Festival stał się imprezą „podwyższonego ryzyka” w czasach kiedy w mieście Łodzi licznie po-

równywalnym do festiwalowej społeczności w ciągu jednego tygodnia umiera od dopalaczy 10 ćpunów, na policyjnych imprezach towarzyszących wysocy funkcjonariusze przypadkiem wypadają z okien a na polskich plażach tylko w tym sezonie utonęło ponad 350 osób. Policjanci wszak też ludzie i napić się mają prawo a jeśli któryś wypadnie z okna bez udziału osób trzecich to wyłącznie jego sprawa. Nikt też na siłę nikomu lewatywą nie wciska dopalaczy. Handlarzy śmiercią trzeba jednak ścigać w odróżnieniu od animatorów kultury, których z większą niż morderców determinacją ściga nasze państwo. Trzeba też większej ochrony dla kąpiących się w każdej sadzawce urlopowiczów, bo trudno wymagać by wypoczywając na wczasach

byli świętosi od świętujących policjantów. To, że państwo polskie nie pomaga fundacji Owsia i że państwowa telewizja wycofała się ze współpracy z Fundacją to ich zbrojeczne prawo, ale że Państwowa Straż Pożarna odmówiła tradycyjnego schłodzenia festiwalowiczów to już ewidentna sztyka. Niemcy przyjechali i lali. Można? Można!!! Wszelkie, rzucane pod nogi kłody organizacyjne, inwektywy, pomówienia i manipulacje informacyjne jakoś orkiestrze i festiwalowi nie szkodzą. Jedno i drugie z roku na rok cieszy się coraz większą popularnością. Kto wie a może Jezus mówiąc w Łukaszej ewangelii „Idź, i ty czyń podobnie”, miał na myśli Jurka Owsia?

Powyższa treść jest prywatną opinią autora



Oknem WÓJTA

Stanisław Państwo.

Jakby nie patrzeć na rolnictwo, to przecież żywność jest, była i będzie podstawą egzystencji ludzkości. Tadeusz Kościuszko w czasach insurekcji 16 sierpnia 1794 nadał oddziałowi koszyńców krakowskich sztandar z dewizą „żywią y bronią” podkreślając w ten sposób najwyższą rangę chłopskich koszyńców w istnieniu niezależnego bytu ojczyzny. Dziś zwykło się mówić „chłop śpi a w polu rośnie”. „Chwast wielkością równy sośnie” dodają znający temat satyrycy. Śmiechu w tym jednak jest mało. Choć rolnictwo to jedyna gałąź gospodarki, w której wszystko rośnie, to jednak nie tylko od rolnika zależy końcowy efekt jego ciężkiej pracy. To pogoda, to właśnie uwarunkowania atmosferyczne stanowią często o efektach rolniczego trudu. Rolnik nigdy nie ma pewności czy efektów jego ciężkiej pracy nie zniweczą ulewne deszcze w czasie zbiorów, czy klęska suszy w czasie wegetacji roślin. W ubiegłym roku to ulewne deszcze stworzyły bardzo poważne problemy ze zbiorami płodów rolnych. W tym, prawie cały kraj nawiedziła klęska suszy. Zjawiska tego nie ogłoszono jednak urzędowo bo taka deklaracja musiałaby w konsekwencji skutkować doraźną pomocą finansową dla rolników. Fakt pozostaje

jednak faktem a „plażowa pogoda”, z której codziennie w telewizji cieszą się wszystkie „pogodynki”, spowodowała radykalny spadek plonów i horrendalne straty w rolnictwie. Na klęskę suszy zaradzić się raczej nie da, ale starając się zapobiegać negatywnym skutkom nadmiaru płynącej z nieba wody konsekwentnie wdrażamy w życie program tak zwanej „małej retencji” polegający głównie na renaturyzacji stworzonego przez naturę środowiska. Niezależnie od brzmienia tej europejskiej formuły, chodzi o przywrócenie stanu naturalnego zbiorników wodnych w miejscowościach Runowo Sławieńskie, Zębowo, Sycewice i Reblino projekt. Kosztem jednego miliona trzystu tysięcy złotych zamierzam wprowadzić projekt w życie jeszcze w latach 2018-2019. Ta, choć kosztowna, inwestycja polegająca na odtworzeniu zbiorników wodnych zdecydowanie poprawi gospodarkę wodną w tych miejscowościach. Choć woda w nadmiarze może szkodzić niszcząc uprawy, zmniejszając plony, zalewając wiele pól i zabudowań, do życia jest nam jednak niezbędna. Wody potrzebują zarówno rośliny, zwierzęta i ludzie. Woda daje nam życie! Na pogodę wpływu jeszcze nie mamy, ale żeby ułatwić życie rolnikom i wszyst-

kim mieszkańcom gminy, staramy się jako samorząd od wielu lat inwestować znaczne środki finansowe w zaopatrzenie naszych wsi w wodę i sprawny system kanalizacji, podnosząc w ten sposób standardy życia na naszej wsi. Tak jak wspominałem, bez wody czy może szerzej wodociągów i kanalizacji, nie wyobrażamy sobie obecnie wiejskiego życia. To już nie może być dobrodziejstwem, to musi być standardem wiejskiego życia. Jestem przekonany, że cel jaki sobie założyłem kilka lat temu wraz ze swoim zespołem współpracowników, został osiągnięty. Dzięki naszym działaniom, systematycznie rozwija się sieć wodno-kanalizacyjna. Wciąż budujemy nowe systemy i zbroimy tereny inwestycyjne. To głównie dzięki temu gmina rozwija się i wciąż przybywa nam nowych mieszkańców. Pierwsze działania w tym zakresie podjęliśmy już 18 lat temu kiedy mimo skromnych środków finansowych skanalizowaliśmy za ponad 10 milionów złotych pierwsze wioski: Kobylnicę, Łosino, Widzino i Bolesławice. Uznając zaopatrzenie w wodę i system kanalizacji za jeden z priorytetów podnoszenia standardów życia wiejskiego realizowaliśmy sukcesywnie inwestycje wodociągowe i kanalizacyjne w wielu miejscowościach na

terenie naszej gminy - od Kwakowa, po Lubuń, Żelki, Żelkówko oraz Lulemino. Pomimo dużych odległości udało nam się zbudować kompleksowy system wodno-kanalizacyjny w Sycewicach, Reblinie, Sierakowie, Kończewie i Kuleszewie. Obecnie modernizujemy i budujemy sieci wodociągowe i kanalizacyjne wraz oczyszczalniami ścieków w Płaszewie, Ściegnicy, Runowie Sławieńskim, Zębowie, Słonowicach-Dobrzęcinie, Wrzącej, Zagórkach i Bzowie. Część z nich już funkcjonuje, kolejne w najbliższych tygodniach będą oddane do eksploatacji. W roku przyszłym do realizacji pozostanie nam tylko sieć w miejscowości Komorzyn oraz tranzyt do Sycewic. Pozostanie jeszcze kilka siedlisk oddalonych od zwartej zabudowy, przy których też zamierzamy w przyszłej kadencji, uruchomić indywidualne oczyszczalnie ścieków. Te inwestycje choć kosztowały budżet gminy ponad 70 milionów złotych, ukryte są głęboko w ziemi. Nie widzi ich przejeżdżający turysta. Docenia je jednak każdy użytkownik odkrywając kran z bieżącą, wysokiej jakości wodą. Już dziś jako jedna z nielicznych gmin wiejskich, możemy się poszczycić jednym z najwyższych wskaźników zwodociągowania i skanalizowania gminy.

Dodam tylko, że tempo tych prac zwiększyło się, dzięki funduszom płynącym z Unii Europejskiej, bowiem stamtąd otrzymujemy znaczne środki umożliwiające porządkowanie gospodarki wodno-ściekowej. To suma inicjatyw, własnych starań, środków budżetowych i unijnych, pozwoliła nam wybudować w ostatnich latach 140,38 kilometrów sieci wodociągowej oraz 173,82 kilometrów sieci kanalizacyjnej. Za to chcę podziękować moim współpracownikom, którzy przygotowali inwestycje pod kątem realizacyjnym, radnym, którzy przyznali środki finansowe niezbędne dla realizacji tych inwestycji oraz firmom, które te inwestycje solidnie wykonały i nadal wykonują. Nadal pozostaje jednak wiele do zrobienia. Zapewniam jednak, że nie spoczniemy na laurach w staraniach o coraz godniejsze życie naszych mieszkańców. Corocznym obyczajem, w najbliższym czasie będziemy obchodzili Święto Plonów. Odwiecznym zwyczajem, mieszkańcy naszej gminy będą składali hołd trudnej rolniczej pracy. Ja z tej okazji kłaniam się naszym rolnikom, po staropolsku czapką do ziemi!

Stanisław Państwo

WYWIAD KURIERA

Paweł Kubiak. Policjant z duszą artysty

Świat przestępstw i wykroczeń zamienia na świat fantasy. W nim ma do czynienia z postaciami rodem z powieści Tolkiena czy Vernea. Ten rodzaj rozrywki jest dla mnie odskocznią od obowiązków służbowych – tak o swojej pasji mówi Paweł Kubiak. Policjant z posterunku w Kobylnicy w wolnych chwilach poświęca się grom planszowym. Bardzo wyjątkowym.

Powiedz trochę więcej o swojej pasji. Kiedy się zrodziła i w jaki sposób?

Jedną z moich pasji jest modelarstwo, a od 2 lat zbieram figurki do gry Warhammer age of sigmar. Gra pochodzi z Wysp Brytyjskich i tam jest bardzo popularna. W Polsce pojawia się coraz większa rzesza osób grających i ja jestem jedną z takich osób. Jeśli miałbym opisać tę grę osobom, które nie miały z nią nigdy styczności, to porównałbym ją do partii szachów, gdzie każdy z graczy posiada do dyspozycji swoje figury i stara się pokonać przeciwnika. W grze Warhammer age of sigmar jest podobnie z tym, że zamiast figur do dyspozycji posiada się figurki przedstawiające różnego rodzaju oddziały. Z racji tego, że gra toczy się w świecie fantasy do dyspozycji są figurki elfów, krasnoludów, smoków. Każdy z tych oddziałów ma inne umiejętności i zadaniem gracza jest wykorzystać tak swoje oddziały, by pokonać prze-



ciwnika. W skrócie to gra strategiczna.

Dlaczego akurat taki rodzaj rozrywki tak mocno Cię zainteresował? To przez chęć wewnętrznego uspokojenia, ucieczki od stresów związanych z wykonywaniem codziennych obowiązków?

Faktycznie ten rodzaj rozrywki jest dla mnie odskocznią od obowiązków służbowych. Zawód, jaki wykonuje jest obciążeniem fizycznym i psychicznym. Powoduje to, że w domu czasem trzeba się w jakiś sposób odstresować i oprócz aktywności

Gry planszowe coraz popularniejsze w Polsce. Od kilku lat zarówno liczba miłośników bitewnych gier planszowych, jak i dedykowanych im turniejów zdecydowanie rośnie. Rozgrywki z udziałem zawodników z całego kraju odbywają się w największych polskich miastach i skupiają prawdziwe tłumy.

fizycznej sposobem na odstresowanie jest malowanie figurek i tworzenie różnych elementów makiety do gry. Najczęściej wyglą-

da to tak że w wolnych chwilach, gdy uporam się z obowiązkami domowymi, ojcowskimi - siadam sobie i maluje.

Twoja pasja w zasadzie składa się z dwóch części. Pierwsza z nich to dość żmudne zajęcie. Samemu wykonujesz plansze i gry, które później wykorzystujesz w trakcie turniejów. To od samego początku ręcznie robione projekty? Jak długo przygotowuje się jedną postać?

Malowanie figurek bywa żmudne no i czasochłonne, ale staram się dbać o szczegóły i chciałbym by moje figurki były bardzo realistyczne. Same figurki się kupuje, następnie skleja no i maluje. Pomalowanie zajmuje mi czasem kilka dni a czasem nawet tygodni ale to spowodowane jest tym, że nie



mam aż tak dużo czasu wolnego każdego dnia poświęcać czas na moje zainteresowania. Poza tym Gra rozgrywana jest na specjalnie przygotowanych stołach, gdzie znajdują się własnoręcznie zrobione elementy makiety czyli górki, lasy, czy też zabudowania, co powoduje że sama gra wizualnie jest bardzo ciekawa nawet dla osób obserwujących z boku. Chyba więcej czasu niż malowanie zajmuje tworzenie makiety do gry.

Wielu jest w naszym regionie miłośników takich gier planszowych?

Gram najczęściej ze znajomymi bo w naszym regionie nie ma zbyt wielu graczy, choć mam nadzieję, że tych będzie się po-

jawiać coraz więcej. W większych miastach takich jak Gdańsk jest tych miłośników gry tytułu, że raz w miesiącu odbywają się turnieje, na które oprócz graczy przychodzą osoby postronne by obejrzeć rozgrywkę. Gra wizualnie bardzo fajnie się prezentuje, gdzie ładnie pomalowane oddziały toczą bitwę na wcześniej przygotowanym stole.

Czy masz na swoim koncie już jakieś konkretne turniejowe osiągnięcia?

Sam brałem udział już w takich turniejach na razie największym moim sukcesem było zajęcie czwartego miejsca.

Rozmawiał Karol Kotusiewicz





W kolejnych miejscowościach Gminy Kobylnica odbyły się festyny organizowane przez poszczególne sołectwa. Wyjątkowa atmosfera i liczne atrakcje sprawiły, że wielu mieszkańców do dziś wspomina mile spędzone chwile.





Wyjątkowe spotkanie z folklorem

25 sierpnia w Kobylnicy odbyła się pierwsza edycja Festiwalu Nowego Folkloru „MiastoWieś”. Przez kilka godzin publiczność mogła sama przekonać się o tym, jak wiele różnych odcieni ma współczesna kultura nowoczesnego miasta i wiejski folklor. Impreza była również okazją do wysłuchania koncertów gwiazd ogólnopolskiego formatu i kulinarnej uciechy. Nowa propozycja artystyczna Gminy Kobylnica spotkała się z dużym zainteresowaniem publiczności.

Nietypowość organizowanego po raz pierwszy Festiwalu polegała na tym, że w odważny sposób próbował on elementy kulturowe dwóch obszarów. Zamysłem organizatorów było pokazanie w jednym miejscu i w trakcie jednego wydarzenia zarówno elementy związane z dawną, tradycyjną kulturą ludową, ale też najbardziej rozpoznawalne elementy współczesnego, nowoczesnego świata.

Kilkugodzinny Festiwal wypełniły występy lokalnych zespołów z terenu powiatu słupskiego, w tym z gminy Kobylnica, oraz gwiazd ogólnopolskiego formatu. Wszystkie je łączył element folkloru występujący w prezentowanej twórczości.

Obok zespołów Tulia i Kapeli Ze Wsi Warszawa, zaprezentowały się także Ale Babki, Raj Power, Chopy i Kapela ze Wsi Damnica. Ponadto podczas festiwalu odbył się zlot food trucków, a w specjalnie przygotowanych namiotach mogliśmy wziąć udział w bardzo różnych animacjach – od tych, które adresowane były do seniorów, przez zabawy z dziećmi, a kończąc na rywalizacji w dawne gry i zabawy.



Żonaci kontra kawalerowie. Niezwyczajny mecz w Reblinie

W historii futbolu często dochodziło do spotkań, w których rywalizowały ze sobą bardzo nietypowe drużyny. Do historii lokalnych wydarzeń sportowych w Gminie Kobylnica z pewnością przeszło starcie, jakie w połowie sierpnia miało miejsce w Reblinie.



15 sierpnia 2018 roku Stowarzyszenie „Aktywni Mieszkańcy Gminy Kobylnica” zorganizowało wspaniały mecz, w którym rywalizowali ze sobą żonaci i kawalerowie z Reblina i okolic.

Celem spotkania była integracja lokalnej społeczności. I na ten element uwagę uczestników zwracali organizatorzy w czasie oficjalnego otwarcia imprezy. Prezes stowarzyszenia - Elżbieta Surmacz wraz z wiceprezesem panem Grzegorzem Jopek oraz sekretarzem - panią Sabiną Słaba

podkreślali, że najważniejsza w tym wydarzeniu jest dobra zabawa i wspólnie spędzony czas. Okazało się jednak, że i sportowych emocji nie zabrakło.

Po zaciętym meczu kawalerowie wygrali 15:10. Piękny puchar w imieniu całej drużyny odebrał z rąk pani prezes Damian Motkhe.

Po meczu stowarzyszenie zaprosiło wszystkich obecnych na smaczny poczęstunek wraz z zabawą taneczną przy muzyce elektronicznej.

INFORMACJA Bezpłatne badania kolonoskopowe

Centrum Zdrowia SALUS w Słupsku informuje, iż do końca bieżącego roku istnieje możliwość skorzystania z bezpłatnych przesiewowych badań kolonoskopowych w ramach profilaktyki raka jelita grubego.

Z badań mogą skorzystać osoby, które nie wykonywały kolonoskopii przez ostatnie 10 lat, nie mają objawów raka jelita grubego i są w wieku 50-65 lat (urodzeni w latach 1952-1967) - młodsze roczniki wyłącznie z rodzin, w których występowały zachorowania na ten typ nowotworu.

Badania wykonywane są w Pracowni Endoskopii SALUS w Słupsku przy ul. Zielonej 8 przez doświadczonych specjalistów chirurgów. Rejestracja odbywa się pod dedykowanym numerem telefonu: 721 212 137 oraz ogólnym: 59 848 90 00.

Co zrobić po kolei:

- zadzwonić pod dedykowany numer telefonu 721 212 137 – pod tym numerem uzyskacie Państwo szczegółowe informacje o zasadach wykonania badań, sposobie przygotowania, możliwym terminie badania i sposobie przekazania Państwu preparatu do oczyszczenia jelita (bezpłatnie)

- wypełnić Ankietę Kwalifikacyjną do Programu, którą należy przynieść z sobą na badanie UWAGA, warunkiem zakwalifikowania do badania jest odpowiedź NIE na wszystkie pytania ankiety! Ankieta dostępna na www.klinikasalus.pl – dział PROFILAKTYKA – JELITA GRUBEGO i w załączeniu.

- jeżeli brak przeciwwskazań - przygotować się do badania i je wykonać...

Dlaczego warto wykonać badanie właśnie w Centrum Zdrowia SALUS (Słupsk, ul. Zielona 8):

- Badanie jest bezpłatne, finansowane przez Ministerstwo Zdrowia
- Czas oczekiwania to zaledwie kilka dni
- Wykonują je doświadczeni chirurdzy Wojciech Galla i Jacek Grochulski
- Zapewniamy maksymalny komfort badania i ograniczenie do minimum negatywnych doznań
- Jesteśmy wieloletnim (ponad 10 lat) i renomowanym partnerem Ministerstwa Zdrowia w realizacji w/w programu

Źródło: Centrum Zdrowia SALUS

Już po raz siódmy biblioteki w całej Polsce organizują akcję Narodowe Czytanie. Na mapie dorocznych wydarzeń nie zabraknie Kobylnicy. W roku, w którym szczególnie obchodzimy 100-lecie odzyskania niepodległości, Para Prezydencka zaprosiła do lektury „Przedwiośnia” Stefana Żeromskiego.

W przesłaniu skierowanym do Pana Leszka Kulińskiego Wójta Gminy Kobylnica, Prezydent Andrzej Duda napisał m.in. „Jestem przekonany, że wspólna lektura tej pięknej i mądrej książki pomoże nam jeszcze bardziej przybliżyć się do doświadczeń sprzed wieku. Bardzo zależy mi na tym, aby tegoroczna akcja,



**NARODOWE
CZYTANIE**

oprócz jej stałego, głównego celu, którym jest promocja czytelnictwa, była też formą uczczenia jubileuszu. A zarazem chcę, aby przesłanie Żeromskiego wzbogaciło program obchodów i wydarzeń o niezwykle istotny i potrzebny element krytycznej refleksji nad dziejami ojczystymi.”

Akcja Narodowe Czytanie odbędzie się w Kobylnicy 8 września 2018 r. podczas Gminnego

Święta Plonów. Pierwsza odsłona uroczystości odbędzie się na scenie o godz. 16.15, a jej kontynuacja dla wszystkich zainteresowanych na specjalnym stoisku bibliotecznym. Tam będzie można otrzymać pamiątkowy stempel Narodowego Czytania. Bibliotekarze zapraszają do wspólnego czytania oraz udziału w przygotowanych z tej okazji animacjach literackich.



PREZYDENT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, 18 czerwca 2018 roku

SKAZAŃSKI PANIUK - DRODZY POBACZ!

Przeżywamy szczególnie czas świętowania setnej rocznicy odzyskania niepodległości przez Rzeczpospolitą. W tym jubileuszowym roku myślami często wybiegamy do tamtych dni, kiedy Polacy walczyli o odrodzenie wolnej Ojczyzny, bronili jej granic i pracowali dla odbudowania własnego suwerennego państwa. Wspominamy najważniejsze wydarzenia i postacie tamtych czasów, czcimy zasługi ojców niepodległości i niezliczonych bohaterów, dzięki którym nasz kraj po 123 latach zaborów powrócił na mapę polityczną Europy. Ale też staramy się odtworzyć, co czynili i co czuli wtedy nasi przodkowie; jakie dążenia i nadzieje nimi kierowały, do czego zmierzali i o czym marzyli.

W literaturze polskiej nie ma lepszego, pełniejszego, celniejszego obrazu tamtych przeżyć niż *Przedwiośnia* Stefana Żeromskiego. Ostatnia powieść wybitnego autora, napisana została na gorąco, pod wrażeniem pierwszego entuzjazmu rodaków, ale też pierwszych rozczarowań; rozstrzygających zwycięstw, ale też brzemiennej w skutki błędów i zaniechań. Wrażliwość artystyczna i czuły „słuch społeczny” pozwoliły pisarzowi nie tylko docenić przełomowe dokonania i osiągnięcia, ale też bezbłędnie rozpoznać zagrożenia oraz przewidzieć ich przyszłe skutki. Wszystko to, co kłębiło się wówczas w duszach Polaków, odnajdujemy w tej książce – testamentie, apologii i przestrodze, którą u schyłku swego życia Żeromski pozostawił II Rzeczypospolitej.

Dlatego w trującym roku stulecia odzyskania niepodległości pragnę zaprosić Polaków do Narodowego Czytania właśnie *Przedwiośnia*. Jestem przekonany, że wspólna lektura tej pięknej i mądrej książki pomoże nam jeszcze bardziej przybliżyć się do doświadczeń sprzed wieku. Bardzo zależy mi na tym, aby tegoroczna akcja, oprócz jej stałego, głównego celu, którym jest promocja czytelnictwa, była też formą uczczenia jubileuszu. A zarazem chcę, aby przesłanie Żeromskiego wzbogaciło program obchodów i wydarzeń o niezwykle istotny i potrzebny element krytycznej refleksji nad dziejami ojczystymi. Niech z kart jego powieści przemówią do nas i ożyją na nowo dyskusje o wymarzonych „szklanych domach” i sielska atmosfera Nawłoci. Ale nade wszystko niech *Przedwiośnie* przypomina o stale aktualnej potrzebie budowania Polski opartej na zasadach sprawiedliwości, równości i solidarności, które są najmocniejszym fundamentem siły i bezpieczeństwa państwa i narodu.

Zachęcam jednocześnie do czytania *Antologii Niepodległości*, przygotowanej z myślą o tym jubileuszowym roku. Prezentuje ona powstałe na przestrzeni wielu wieków utwory, zaliczane do kanonu polskiej literatury patriotycznej. Ufam, że wraz z Narodowym Czytaniem stanie się inspiracją do podejmowania wciąż na nowo debaty o sprawach Ojczyzny, o dawnej i o przyszłej Rzeczypospolitej. I jeżeli te nigdy niekończące się rodaków rozmowy umocnią w nas, współczesnych, poczucie wspólnoty, umocnią ducha i zachęcą do jeszcze lepszej pracy na rzecz dobra wspólnego, będzie to najlepszy możliwy sposób uczczenia i owoc jubileuszu.

Z LITERACJĄ PRACUJEMY I STOPNIU!

Nie od dziś wiadomo, że w naszej gminie mieszkają utalentowani i wrażliwi twórcy. Jedną z takich osób jest mieszkanka Widzina, pani Genowefa Błaszczak – Wróblewska. Od kilku lat swoje myśli i przeżycia przelewa na karty papieru tworząc strofy literackie. W tym roku ukazała się książka pt. „Cienie i blaski. Autobiografia i wiersze” zawierająca wspomnienia i zbiór kilkudziesięciu utworów. Zapraszamy na promocję książki i spotkanie z autorką, które odbędzie się 28 września 2018 r. o godz. 16.30 w Gminnej Bibliotece Publicznej w Kobylnicy przy ul. Wodnej 20/4. Wstęp wolny.

WYWIAD KURIERA

Do pracy w rolnictwie potrzeba pasji i miłości

Lucyna i Wojciech Pozorscy będą starostami tegorocznych dożynek w Kobylnicy. Oboje z rolnictwem związani są od wielu lat. Jak sami przyznają, w tym czasie miewali lepsze i gorsze momenty, jednak nawet w najtrudniejszych chwilach miłość do ziemi pomagała wytrwać i przezwyciężać przeciwności.

Od jak dawna są Państwo związani z rolnictwem?

Wojciech Pozorski: Ja zajmuję się rolnictwem od 1982 roku. Troszkę więc już minęło. To było właściwie zaraz po szkole. Miałem 20 lat. Poprzedni właściciel tego gospodarstwa zmarł, a że mój ojciec znał się trochę z jego rodziną, postanowiliśmy je kupić. Nie jest to więc odziedziczone gospodarstwo po rodzicach. Przez pierwsze trzy lata mieszkałem tutaj sam, później już z małżonką zamieszkaliśmy tutaj razem.

Przygoda z rolnictwem rozpoczęła się więc wcześniej...

Maturę napisałem w czerwcu, by zaraz potem przyjechać tu i doglądać gospodarstwa – siano zwozić, snopki ogarniać. W chwili, gdy przejmowałem to gospodarstwo, było tu jeszcze siedem krów, więc jeszcze i nimi trzeba było się zajmować.

Dla dwudziestoletniego chłopaka, który nie miał do dyspozycji nowoczesnego sprzętu, musiała to być niezła szkoła?

Było ciężko. Teraz, w tych czasach, jest to trudne do wyobrażenia. Miałem jednak dużą pomoc ze strony rodziców, którzy silnie mnie wspierali.

Nie pojawiały się wówczas momenty wątpliwości, chęć porzucenia trudnej pracy na rzecz innej, może łatwiejszej?

Trudno było i nadal jest, to fakt. Z jednej strony lubię tę pracę, z drugiej – jest dużo stresowych sytuacji, które mają wpływ na to, czy się uda, czy też nie. Mam tu na myśli pogodę, awarie maszyn, uszkodzenia, choroby – niby starsz się wszystko robić jak najlepiej, a mimo to nie zawsze wychodzi na dobre.



Tamten rok za mokry, ten za suchy. U nas podstawą działalności jest kapusta. Wiadomo, że przy tych hektarach to i ze zboża, czy innych warzyw są dochody, ale to jednak głównie na uprawie kapusty się opieramy. W tym roku z kapustą jest bardzo źle. Raz, że susza. Dwa – ciężko sobie poradzić ze szkodnikami przy takiej pogodzie. Jednak nie tylko u mnie jest nieciekawie, ale i u wszystkich. Mimo tej nieciekawej sytuacji, kapusta i tak w miarę dobrze się sprzedaje. W miarę dobra cena. Chociaż to i tak za mało, by wyrównać poniesione straty.

W którym roku dołączyła małżonka?

Ślub wzięliśmy w 1987 roku. Jeszcze przecież, poza zajmowaniem się gospodarstwem, zaocznie studiowałem. Ślub wzięliśmy na ostatnim roku studiów. Pogodzenie tylu spraw ze sobą było trudne. Myślę, że gdyby nie rodzice, rady bym sobie nie dał.

Dla Pani gospodarstwo było czymś nowym?

Lucyna Pozorska: Nie, oczywiście miała już kontakt z gospodarstwem. Jestem córką rolnika. Kiedy byłam młoda zawsze mówiłam sobie, że nigdy

nie wyjdę za rolnika. Chodziliśmy więc swoimi drogami, bo przecież ja trenowałam, często bywałam na stadionie, gdzie biegałam. W moim rodzinnym gospodarstwie mogłam jednak obserwować wszystko to, z czym wiąże się codzienne życie rolnika. Też zwoziliśmy siano, młóciliśmy zboże, były krowy, świnki. No i tak się zabawnie złożyło, że Wojtek się przeprowadził i gdzieś go kiedyś zobaczyłam... Zobaczyłam go w autobusie i tak się człowiek zainteresował. Choć akurat w te strony rzadko chodziłam. Mieszkałam po innej stronie miejscowości. Później już chodziłam, bo byłam ciekawa tego chłopaka. Jednak Wojtek ciągle pracował, w ogóle nie miał na nic czasu.

Wojciech Pozorski: Tak rzeczywiście było. Jak wspominałam, to do domu wracałam około 22, wówczas w telewizji leciała Panorama. Z dziećmi miałem słaby kontakt, żona musiała opiekować się nimi. Wiadomo, że w ciągu dnia widywaliśmy się, jednak chciało się zdecydowanie więcej, ale natłok obowiązków nie pozwalał.

Dzisiaj łatwiej jest być rolnikiem?

To zależy od tego, jak na to spojrzemy. Stres jest ten sam. Kiedyś do zarobienia były mniejsze pieniądze, ale i mniejsze są do stracenia. W tej chwili, jak się wszystko udaje, to można dość duże pieniądze uzyskać z gospodarstwa. Przeważnie wszystko się jednak nie udaje, i tu jest ból i złość. Zdecydowanie łatwiej wykonuje się prace, bo dostępność maszyn i zaawansowane technologie pozwalają na efektywną pracę. Kiedyś dwoma małymi ciągnikami obrabialiśmy 120 ha. Dziś nowoczesny sprzęt wykorzystuje się na dużo mniejszym obszarze.

Jednak mimo wszystko zainteresowanie rolnictwem słabnie..

Lucyna Pozorska: Może i z zewnątrz wygląda to na łatwą i przyjemną pracę, ale trzeba się jej poświęcić. Być może to powoduje, że dla wielu młodych ludzi nie jest atrakcyjna. Jednak my możemy być zadowoleni – nasz syn podjął decyzję o tym, że zostaje na gospodarstwie.

Zmienia się rolnictwo, zmienia się także sposób postrzegania jednego z najważniejszych wydarzeń w ciągu całego roku dla rolników. Czy współ-

nie dożynek są podobne do tych, które pamiętacie Państwo z przeszłości?

Wojciech Pozorski: Przede wszystkim jest mniej typowych rolników, a więc tych, którzy pielęgowali wszelkie obyczaje związane z tym wydarzeniem. Jeżeli ludzie nie czują tak silnego związku emocjonalnego z ziemią, to trudno wymagać od nich kulturowania tego dnia.

Lucyna Pozorska: Pamiętam szczególnie dożynek, które zakończyły naprawę bardzo intensywny okres naszej pracy. Mam tu na myśli powiatowe święto plonów, które odbyło się w Sycewicach. Zostałam wówczas starostką dożynek. Wtedy po raz pierwszy zaprojektowałam dożynkowy wieniec, który wygrał nam właściwie wszystko. On był bardzo niekonwencjonalny – ciągnik z przyczepą i wazykami. Od tamtej pory robiłam wieńce, co roku. Wymagało to ogromnej mobilizacji, bo było to trudne i ciężkie wyzwanie. Kosztowało mnie to wiele wysiłku.

Czyli najbliższe dożynki są pewnego rodzaju ukoronowaniem Państwa kilkudziesięcioletniej pracy na gospodarstwie. Czy

czują Państwo prestiż związany z pełnieniem tej funkcji?

Lucyna Pozorska: To jest wyróżnienie. Osobiście postrzegam to jako pewnego rodzaju podsumowanie sukcesu, za jaki uznaje to, co wspólnymi siłami udało nam się osiągnąć. Uważam, że osiągnęliśmy sporo, bo zaczęliśmy właściwie od zera. Kiedy dziś jeździmy i oglądamy inne gospodarstwa, jesteśmy zadowoleni z tego, co stworzyliśmy. Ciężka praca, którą włożyliśmy w ten rozwój, jest źródłem satysfakcji.

Wojciech Pozorski: Wiadomo, że z pełnieniem tej funkcji wiąże się pewien stres. Z drugiej strony jest nam miło, że to właśnie my zostaliśmy wytypowani do pełnienia tej funkcji. Ogromnie nam miło. Co ciekawe, w byciu starostami dożynek mamy spore doświadczenie. Co roku organizowane są też dożynek w Łosinie. Starostami na nich są albo ja i koleżanka, albo kolega i małżonka.

Rozmawiał
Karol Kotusiewicz

INFORMACJA!!!

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobylnicy informuje, iż wnioski w sprawie ustalenia prawa do:

- świadczeń wychowawczych 500+,
- zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami do zasiłku rodzinnego,
- świadczeń z funduszu alimentacyjnego,
- świadczenia dobry start 300+, na nowy okres zasiłkowy 2018/2019 będą przyjmowane w formie papierowej od dnia 1 sierpnia 2018 roku. W formie elektronicznej można składać wnioski od 01 lipca 2018 roku.

W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenie wychowawcze 500+ oraz świadczenie z funduszu alimentacyjnego na nowy okres zasiłkowy złoży wniosek wraz z dokumentami do dnia 31 sierpnia, ustalenie prawa do świadczeń oraz wypłata tego świadczenia przysługująca za miesiąc październik następuje do dnia 31 października (nastąpi ciągłość wypłaty świadczenia).

W przypadku gdy osoba ubiegająca się o zasiłek rodzinny wraz z dodatkami na nowy okres zasiłkowy złoży wniosek wraz z dokumentami do dnia 31 sierpnia, ustalenie prawa do świadczeń oraz wypłata tego świadczenia przysługująca za miesiąc listopad następuje do dnia 30 listopada (nastąpi ciągłość wypłaty świadczenia).

W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenie Dobry Start 300 dla ucznia złoży prawidłowo wypełniony i kompletny wniosek w miesiącu lipcu i sierpniu, ustalenie prawa i wypłata świadczenia następuje do 30 września.

Informacje o świadczeniach można uzyskać telefonicznie pod nr tel. 059/842-96-16 wew. 21, 22, 26 a także osobiście w Ośrodku Pomocy Społecznej w Kobylnicy w pok. nr 9. Wnioski można będzie pobrać ze strony internetowej Ośrodka oraz osobiście w siedzibie Ośrodka, ul. Wodna 20/3 pok. nr 9.

Rodzina pana Jana z Gminy Kobylnica zbiera pieniądze na przeszczep komórek macierzystych. Tylko tak lekarze mogą zahamować niezwykle rzadką chorobę.

- Tata był duszą towarzystwa i wulkanem energii. Nigdy nie siedział w domu, śmiałyśmy się, że jest pracoholikiem – opowiada Aneta Płaszczyk-Czarnota, córka pana Jana.

Chcemy pomóc, musimy. Oto kolejna osoba dotknięta zimną ręką podłego losu. Pan Jan Płaszczyk, choruje na postępującą porażenie jądrowe. Choroba polega na nadmiernej lokacji białek w obrębie tkanki nerwowej. Pan Jan codziennie prowadzi bardzo zaciętą walkę z chorobą, która zabrała mu samodzielność, ale ma szansę sam wstać lub wykonać podstawowe czynności. Możemy zatrzymać jej postęp

PRZESZCZEP - słowo klucz, szansę na życie, w którym ten człowiek będzie mógł być szczęśliwy i móc jak każdy nas doceniać bezchmurne niebo czy widok ukochanego pupila. W imieniu pana Jana, prosimy o otwarcie serc, o pomoc o jaką poprosiłby każdy jeśli by jej potrzebował tak jak pan Jan. Pomóż nam dotrzeć do kolejnych osób o wielkich sercach.

TO NIC NIE KOSZTUJE, a może pomóc.

Wejdź na stronę zbiórki i WESPRZYJ:
<https://www.siepomaga.pl/jan-plaszczyk>

#SMS na NUMER 72365

TREŚĆ 512427

Koszt 2,46 brutto (w tym VAT)

Źródło: Muszkieterowie Szpiku

Tomasz Stockinger w Kobylnicy

29 września w Sali Teatralnej Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy wystąpi Tomasz Stockinger. Artysta zaprezentuje projekt pn. „Już nie zapomnisz mnie. Przeboje międzywojnia”. Bilety na to wydarzenie są do nabycia w sekretariacie GCKiP oraz na portalu kupbilecik.pl.

Recital „Już nie zapomnisz mnie” to próba przypomnienia dwudziestolecia międzywojennego w muzyce i słowie. Wieczór spędzimy zatem w wyjątkowym w klimacie najpiękniejszych szlagierów polskiego kina przedwojennego, które wykona specjalnie dla kobylnickiej publiczności Tomasz Stockinger. Tytuł programu pochodzi od piosenki „Już nie zapomnisz mnie”, która stanowiła główny motyw muzyczny polskiej komedii Zapomniana melodia z 1938 roku. Koncert poświęcony jest twórcom takim jak Henryk Wars czy Jerzy Jurandot.

Tomasz Stockinger ukończył PWST w Warszawie w 1978 r. Od tego czasu nieprzerwanie związany jest z teatrem, kinem, telewizją, a także estradą. Jest dziś jednym z najbardziej rozpoznawanych polskich aktorów.

Bilety w sprzedaży w cenie 25 zł.



Bolesławice. Świetlica już po termomodernizacji

11 sierpnia miało miejsce uroczyste otwarcie świetlicy wiejskiej w Bolesławicach. Przez ostatnie miesiące obiekt był nieczynny z powodu prac prowadzonych zarówno na zewnątrz, jak i wewnątrz budynku.

W obecności kilkudziesięciu osób dokonano uroczystego przecięcia wstęgi w świetlicy wiejskiej w Bolesławicach. W ten symboliczny sposób zakończono kilkunastotygodniowe prace, które prowadzone były w tym miejscu. Miejscowa świetlica znalazła się w gronie 11 obiektów, które przechodzą zaawansowany proces termomodernizacji.

Zakres rzeczowy przedsięwzięcia obejmował trzy główne zadania. W ramach termomodernizacji budynku wykonano m.in.: docieplenie i remont dachu, docieplenie ścian budynku, ścian fundamentowych

i cokołów, wymieniona została także stolarka drzwiowa zewnętrzna i wewnętrzna oraz stolarka okienna. Budynek został wyposażony w instalację c.o i c.w.u wraz z montażem nowego źródła ciepła – kotła gazowego. W świetlicy pojawiły się także nowe oprawy oświetleniowe typu LED.

Zmianie uległo także wnętrze samego obiektu. Wykonano m.in.: nowe ściany, na których pojawiły się nowe okładziny i farmy. Wyremontowane zostało także zaplecze kuchenne. Przebudowano instalację elektryczną i wodno – kanalizacyjną.

Ostatnim elementem prac było wykonanie zagospodarowania terenu poprzez przełożenie chodnika przed budynkiem świetlicy.

Całkowity koszt remontu świetlicy w Bolesławicach wyniósł 414 685 tys. zł, z czego 235 895 tys. zł. stanowiły środki z budżetu Gminy Kobylnica. Pozostała część to zewnętrzne dofinansowanie.

Termomodernizacja świetlicy wiejskiej w Bolesławicach wraz z przebudową pomieszczeń, oraz z wykonaniem świadectwa charakterystyki energetycznej i inwentaryzacji geodezyjnej powykonawczej realizowana

była w ramach projektu partnerskiego pn.: „Poprawa efektywności energetycznej Obszaru Funkcjonalnego Miasta Słupska poprzez termomodernizację budynków” (Lider: Miasto Słupsk; Partnerzy: Gmina Kobylnica, Gmina Słupsk, Gmina Dębica Kaszubska, Gmina Damnica, Gmina Miasto Ustka, Powiat Słupski). Zadanie dofinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020, w wysokości 68 % środków kwalifikowanych.



W SKRÓCIE

Serdecznie zapraszamy wszystkich mieszkańców Gminy Kobylnica, posiadających psy, na bezpłatną rejestrację i identyfikację zwierząt, które odbędzie się od II połowy września do końca października 2018 r.

Zgłoszenia należy kierować na adres e-mail sg@kobylnica.pl i telefonicznie (663-930-180) lub osobiście w jednostce Straży Gminnej w Kobylnicy przy ul. Wodnej 20/2 do godziny 15:30 od poniedziałku do piątku.

Czipowanie jest metodą identyfikacji zwierząt, w którym znajduje się niepowtarzalny numer przypisany do każdego psa, po którego sczytaniu, dzięki specjalnemu czytnikowi, oraz po sprawdzeniu numeru w elektronicznej bazie danych, można dowiedzieć się, kto jest właścicielem czworonoga. Jest to bardzo przydatne w sytuacji, gdy pies ucieknie ze swojej posesji. Urządzenie jest wielkości ziarenka ryżu, nie przeszkadza zwierzęciu ani też nie powoduje reakcji alergicznych. Jest ono wprowadzane podskórnie na szyi lub między łopatki i może działać nawet kilkadziesiąt lat. Wbrew panującemu przekonaniu czip nie jest urządzeniem GPS, oraz nie namierza psa, ale pozwala zidentyfikować zwierzę i dotrzeć do jego właściciela, dzięki danym zawartym w bazie. Organizator zastrzega sobie prawo do wcześniejszego zamknięcia listy.

Rajd z historycznymi wspomnieniami w tle

W sobotę, 4 sierpnia, wyruszył z Kobylnicy rajd rowerowy w celu uczczenia wybuchu Powstania Warszawskiego. Była to kolejna odsłona całego cyklu wycieczek organizowanych przez STR Szprycha i Gminę Kobylnica.

Rowerzyści przejechali ok. 20 kilometrów trasy po drodze składając kwiaty i zapalając znicze przy Pomniku Powstańców Warszawskich w Słupsku. Po powrocie do Kobylnicy przeprowadzono konkursy dla dzieci i dorosłych, m.in. konkurs strzelecki i konkurencje sprawnościowe. Rozstrzygnięto również konkurs edukacyjny i wręczono nagrody. Imprezie towarzyszyła świetna atmosfera i ładna pogoda. Uczestnicy otrzymali ciepły posiłek oraz mogli odpocząć na świeżym powietrzu.

Prace na placach już zakończone

- Na przestrzeni ostatnich 10 lat Gmina zainwestowała znaczne środki w budowę placów zabaw. W dużej mierze możliwe to było dzięki funduszom europejskim oraz sołeckim. Jednak nakłady jakie towarzyszyły przy ich powstawaniu to dopiero pierwszy krok do zapewnienia możliwości bezpiecznego i aktywnego sposobu spędzania czasu młodszym.
- W kolejnych latach funkcjonowania wymagają one bowiem stałego monitoringu oraz bieżących napraw.

W bieżącym roku prace renowacyjne realizowane na wszystkich placach zabaw znajdujących się w Gminie Kobylnica kosztowały blisko 35 tysięcy złotych. W 32 lokalizacjach dokonano różnego rodzaju napraw, które sprawi-

ły, że w okresie wakacji dzieci mogły korzystać z bezpiecznych i odnowionych urządzeń oraz zabawek.

Zakres prac był bardzo różny i wynikał z wcześniej przeprowadzonych oględzin. W niektórych miejscach ogra-

niczały się one do uzupełnienia brakujących elementów i wykonania odmalowań. Były jednak i takie miejsca, w których wymieniono niektóre elementy konstrukcyjne, a nawet całe urządzenia tak, by korzystanie z nich

było bezpieczne. Najwięcej środków pochłonęły obiekty w Ścignicy, Dobrzęcinie, Reblinie, Kuleszewie, Kończewie i Kwakowie.

W tym miejscu Centrum Usług Wspólnych w Kobylnicy, odpowiedzialne za re-

monty obiektów, dzięki sołtysom oraz mieszkańcom za bieżące informowanie o zauważonych uszkodzeniach. Równocześnie przypomina aby o wszelkich wadach niezwłocznie informować.



Prace przed wrześniowym dzwonkiem. Remonty w szkołach

- Okres wakacji jest czasem przygotowania gminnych szkół do inauguracji kolejnego roku nauki. Zakres prac był bardzo zróżnicowany – od drobnych napraw, poprzez wymianę stolarki drzwiowej, a kończąc na bardzo zaawansowanych pracach związanych z poprawą systemów odwodnieniowych.



Od wielu lat bywa tak, że właśnie okres wakacyjnej przerwy w nauce jest intensywnie wykorzystywany przez służby i ekipy remontowe. Kiedy uczniowie i nauczyciele korzystają z wypoczynku i czasu wolnego, w gminnych szkołach trwają prace, które mają pozwolić im uczyć się i kształcić w lepszych warunkach. Podobnie jest i w tym roku.

Koszt remontów wyniesie blisko 330 tysięcy złotych. Całość środków pochodzi z gminnego budżetu.

- Regularnie inwestujemy w placówki oświatowe. Robimy wszystko, aby młodzi mieszkańcy naszej gminy mogli przebywać i uczyć się w miejscach możliwie jak najlepiej do tego przystosowanych – podkreśla Wójt Leszek Kuliński.

W pięciu szkołach, które funkcjonują na terenie Gminy Kobylnica, przeprowadzane zostały prace o bardzo zróżnicowanym charakterze. Najważniejszym z realizowanych zadań jest poprawa efektywności systemu odwadniającego wokół budynku hali sportowej w Kobylnicy. Wybudowany kilkanaście lat temu obiekt będzie wy-

korzystał nowoczesne rozwiązania, które mają pomóc w zabezpieczeniu jego konstrukcji na kolejne lata. Samorząd wyda na realizację tego zadania 230 tysięcy złotych.

Kobylnicka szkoła zaskoczy swoich uczniów także wyremontowanymi salami i pracowniami, w których pojawią się między innymi nowe meble.

Duże zmiany przeszła również Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w Kwakowie. Szkolne korytarze zyskały zupełnie nową elewację,

a na sufitach zostały zamontowane nowoczesne i energooszczędne lampy LED. Wymieniona została także stolarka drzwiowa i systemy elektryczne.

Nowe wnętrza zyskały też pozostałe szkoły – w Słonowicach, Sycewicach i Kończewie. Zmienione barwy możemy dostrzec nie tylko we wnętrzach sal lekcyjnych, ale i szkolnych korytarzy.

Na remonty związane z przygotowaniem szkół do nowego roku nauki kobylnicki samorząd wyda blisko 330 tysięcy złotych.



Sycewiczanie dzielnie walczyli w ME w crossmintonie. Stanął na pudle

Pochodzący z Sycewic Piotr Borowiec wystartował w Mistrzostwach Europy w crossmintonie. W norweskim Skien Borowcowi udało się dotrzeć do półfinału. W nim silniejszy okazał się reprezentant Węgier.

Mistrzostwa Europy w crossmintonie odbyły się w norweskim Skien w dniach 26 - 28 lipca 2018r.

Piotr Borowiec start w zawodach rozpoczął od zmagania grupowych, w których zaprezentował się z bardzo dobrej strony. Pokonał 3 zawodników, a następnie, po wyjściu z pierwszego miejsca, miał „wolny los”. W kolejnym etapie zmagania emocje były już zdecydowanie większe. Zasady turnieju były jasne – przegrany musi pożegnać się z zawodami.

Taka stawka i presja nie zablokowała jednak sycewiczana, który poradził sobie z Czechem Jurasem i wywalczył awans do półfinału.

Podczas półfinału emocje znacznie wzrosły. Borowiec zagrał ze swoim rodakiem Piotrem Gawlakiem. Pojedynek zakończył się zwycięstwem Borowca 2:0. W kolejnym starciu mieszkaniec Gminy Kobylnica musiał uznać wyższość Węgry Laszlo Racza. Porażka 2:0 oznaczała koniec przygody z turniejem. Pojedynek obu panów

uznano jednak za jeden z najbardziej widowiskowych w trakcie całych mistrzostw.

Szala zwycięstwa wahała się do samego końca. Po meczu zawodnicy podziękowali sobie za bardzo trzymający w napięciu piękny mecz.

Wyjazd Piotr Borowca na norweskie zawody został zorganizowany przy wsparciu Wójta Gminy Kobylnica.

Fot. Ewa Borowiec



Duathlon zgromadził prawdziwe tłumy

W sobotę, 11 sierpnia, na trasie duathlonu stawili się 106 osób. Uczestnicy zmierzili się w konkurencjach: duathlon (bieg + rower + bieg), MTB mega 50 km i MTB mini 25 km.

Zawodnicy startowali z boiska w Kobylnicy, tam też znajdowała się strefa zmian dla zawodników duathlonu. Pogoda podczas rozgrywania konkurencji dopisała.

Wygrani cieszyli się pucharami oraz voucherami na zakupy w kwotach 300, 200 i 100 zł. Nagrody wręczał Wójt Gminy Kobylnica Leszek Kuliński. Wszyscy zawodnicy otrzymali oryginalne medale w formie koła zębatego. W zawodach, co trzeba podkreślić, brały udział panie, które dzielnie pokonywały trudną trasę MTB oraz duathlonu.



W Kończewie nie brakowało piłkarskich emocji

21 lipca odbył się I Gminny Turniej "Piątek" w Piłce Nożnej o Puchar Wójta Gminy Kobylnica połączony z festynem rodzinnym.

Rozgrywki piłkarskie rozpoczęły się o godzinie 15.30 i towarzyszyły im ogromne emocje - zwłaszcza wśród kibiców poszczególnych drużyn, które głośno dopingowały "swoich". Po zakończonym turnieju zostały wręczone puchary i nagrody przez Wójta Gminy Kobylnica za I, II oraz III miejsce, a także statuetki dla najlepszego strzelca i bramkarza.

Towarzyszący festyn zgromadził wielu entuzjastów sportu oraz wypoczynku na świeżym powietrzu, a także dzieci. Zapewniono liczne rozrywki tj. animacje dla dzieci (malowanie twarzy, rysunki, zmagania sportowe), przejażdżkę konną, dmuchaną zjeżdżalnię, bańki mydlane oraz występ zespołu iluzjon. Liczni goście z chęcią korzystali z zapewnionych atrakcji, a także ze strefy gastronomicznej, która oferowała przysmaki z grilla, chleb ze smalcem, domowe wypieki i wiele innych.

Nocne zmagania na Orliku

Zespół Win Pro Burza zwyciężył w Nocnym Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Kobylnica, który rozegrano w sobotę, 28 lipca. Piłkarskie zmagania w Kwakowie zorganizowano już po raz 9.

Tegoroczna edycja zgromadziła osiem drużyn, które przez kilka godzin rywalizowały na boisku sportowym w Kwakowie. Zawody rozpoczęły się o godzinie 19.00 a zakończyły około północy.

W 9. edycji nocnego turnieju piłki nożnej zwyciężył zespół Win Pro Burza, który w finale pokonał 3:1 MM Logistics. Trzecie miejsce na podium zajęła drużyna Indykpol, tuż za nią uplasował się zespół Baltic.

W całym turnieju rywalizowało 8 zespołów.



HOROSKOP

na wrzesień 2018


Baran
21.03 – 20.04

Nie denerwuj ludzi wokół siebie, gdyż skutki możesz odczuwać długo, a dla Ciebie ważne są dobre relacje z innymi. Finanse – dotychczasowa stabilność będzie się nadal utrzymywać. Pod koniec miesiąca może pojawić się ciekawa okazja, wykorzystaj ją. Praca – ktoś Ci pomoże i załatwisz to, co chcesz. Dom – mogą pojawić się kwestie prawne i trzeba będzie podjąć właściwe decyzje. Miłość – nie bądź przewrażliwiony, a sprawy ułożą się po Twojej myśli. Karta Tarota: (Sprawiedliwość) – w urzędowych sprawach otrzymasz pomyslnie decyzje. Twój los: dbaj o swoją równowagę wewnętrzną. Dobra rada: Nie martw się. Los zawsze pomoże Ci znaleźć właściwe rozwiązanie.


Byk
21.04 – 21.05

Niespodziewana sytuacja na początku miesiąca może zmienić bieg Twojej kariery, choć niekoniecznie będzie Ci się to podobać, ale z czasem zrozumiesz, że jest to dla Twojego dobra, gdyż pojawiają się nowe, ciekawe opcje. Finanse – poważnie zarządzaj swoimi zasobami. Praca – w pracy dokończ to, co masz dookończyć. Nie licz na „plecy”, gdyż pojawią się nowe możliwości. Podejmuj samodzielne decyzje. Dom – napływające informacje pomogą Ci właściwie ułożyć sprawy domowe. Miłość – skup się na teraźniejszości, a zobaczysz sprawy takimi, jakie są. To pomoże Ci ustawić wszystko na właściwej tory. Karta Tarota: / Śmierć / - uwolnij się od przeszłości, a przyszłość będzie jaśniejsza. Twój los: naucz się radzenia sobie z szybko zmieniającymi się sytuacjami. Dobra rada: słuchaj swojej intuicji.


Bliźnięta
22.05 – 21.06

Nie uciekaj przed przeszłością, bo możesz tam zobaczyć dobre rozwiązania na przyszłość. Przed Tobą doskonały czas na naukę, podróże, rozwój

duchowy. Finanse – weź sprawy w swoje ręce, podejmij wysiłek, a otrzymasz pomoc. Praca – jeżeli skupisz się na wykonywaniu żmudnych zadań to doczekasz się pozytywnych wyników. Dom – nawet chwilowe niedogodności w końcu zmienią się w oczekiwane zdarzenia. Wystarczy troszkę poczekać. Miłość – mogą pojawić się burzliwe chwile, ale wszystko powróci do normy. Działaj bez pośpiechu, im wolniej, tym lepiej. Karta Tarota: / Osemka denarów / - nie trzymaj uparcie przy błędnej opinii sytuacji. Twój los: naucz się wierzyć w siebie. Dobra rada: musisz zrozumieć, że nie wszystko jest takie, jakim się wydaje.


Rak
22.06 – 22.07

Nie widzisz perspektywy drogi, która przed Tobą, czujesz się jak dziecko we mgle. Musisz mieć wiarę, że wyjdiesz z tej mgły i znajdziesz dobre rozwiązanie i zrozumiesz sens tej sytuacji. Finanse – szybko wykorzystuj nadarżające się okazje i zajmuj się konkretnymi, a efekty Cię zadziwią. Praca – jakies sprawy z przeszłości przeszkadzają Ci w osiągnięciu sukcesu. Wykonaj potrzebne korekty, działaj konsekwentnie i nie ustępuj w swoich działaniach, a korzyści Cię zaskoczą. Dom – bądź dobrej myśli. Szukując się zmiany przybiorą właściwy obrót. Miłość – nadszedł czas, aby określić się co do przyszłości. Ciągłe analizowanie wszystkiego nie daje Ci spokoju. Pierwsza myśl jest najlepsza i należy się nią kierować, podejmując konkretne decyzje. Karta Tarota: / Cesarzowa / - zanim podejmiesz decyzję, wsłuchaj się w swoją intuicję. Twój los: musisz uporządkować stare sprawy. Dobra rada: pamiętaj o odpoczynku.


Lew
23.07 – 23.08

Niespodziewane sytuacje, które Ci się zdarzają są wyzwaniem, które testują Twoje umiejętności radzenia sobie z powstałymi problemami. One mobilizują Ciebie do szybkiego myślenia

i działania, dzięki czemu radzisz sobie doskonale. Finanse – jeśli posłuchasz rad zaufanego przyjaciela zyskasz więcej nie upierając się przy swoim. Praca – idziesz właściwą drogą i nie zbaczaj z niej, a osiągniesz swój cel. Gdy zboczysz z tej drogi na koniec miesiąca mogą Cię spotkać przykre niespodzianki. Dom – nareszcie rozwiąże się problem, który Cię męczył. Dzięki temu wszelkie sprawy urzędowe, spadkowe, remonty, budowa ruszą do przodu. Miłość – pozytywnie wpłynęły na związek wspólne wyjazdy. Wszelkie sprawy uczuciowe zdążają do pozytywnego rozwiązania. Karta Tarota: / Dwójka kielichów / - wykorzystaj twórczą inspirację do budowy udanego związku. Twój los: musisz dbać o swoje zdrowie. Dobra rada: Uwierz, że Twój anioł naprawdę Cię chroni.


Panna
24.08 – 23.09

Twój spokój i poukładane myśli sprawią, że wszystko będzie się toczyć właściwie. Stan Twojego umysłu ma wpływ na bieg wydarzeń w Twoim życiu. Im większy spokój, tym lepiej wszystko się układa. Finanse – masz dobry pomysł, uwierz w niego i zrealizuj, a efekty będą nadspodziewane. Praca – wszystko układa się na Twoją korzyść. Pod koniec miesiąca podejmij dodatkowy wysiłek, by osiągnąć sukces. Dom – nie martw się opóźnieniami. Niczego nie przyspieszaj, niech wszystko toczy się w swoim tempie. Gdy nadejdzie właściwy moment wszystko ułoży się najlepiej jak to jest tylko możliwe. Miłość – świetny czas dla związku, dbaj o sprawy bieżące. Karta Tarota: / Osemka Buław / - możliwy przyływ gotówki. Twój los: należy odnowić stare znajomości. Dobra rada: Zawsze pamiętaj o swojej wartości.


Waga
24.09 – 23.10

Uwierz, że los Ci sprzyja, wytycz sobie nową, bardziej atrakcyjną drogę. Msz dobry czas i możesz wiele spraw zacząć

od początku. Przypłyną do Ciebie potrzebne informacje, a szczęście Ci dopisze. Finanse – staraj się konsekwentnie rozwiązywać pojawiające się problemy. Niczego nie odkładaj na później, a pod koniec miesiąca możesz uzyskać dość dobre dochody. Praca – staraj się negocjować w swoich sprawach i nie ustępować, teraz masz spory wpływ na współpracowników, dzięki temu uzyskasz to, co chcesz. Dom – pod koniec miesiąca może coś nagle wywrócić się do góry nogami. Obserwuj uważnie wszystko co się w domu dzieje, aby w porę móc reagować. Miłość – wyjdź z inicjatywą i zawalcz o to, na czym Ci najbardziej zależy. Karta Tarota: / Siódemka denarów / - nie odmawiaj pomocy potrzebującemu. Twój los: wymaga od Ciebie akceptacji swojej osoby. Dobra rada: możesz liczyć na przyjaciół.


Skorpion
24.10 – 22.11

Przyjrzyj się dobrze sprawom, które musisz wciąż załatwiać, wówczas zrozumiesz, że można je poprowadzić inaczej, a efekty końcowe będą lepsze, niż się spodziewasz. Finanse – pod koniec miesiąca nadarzy się okazja, z której warto skorzystać. Ostrożnie z wyjazdem za granicę, gdyż to dodatkowe obciążenie. Praca – nie walc z wiatrakami. Tylko spokojnie przeczekać całą sytuację. Dom – nie trzymaj się schematów, działaj bardziej elastycznie. Miłość – twój partner mimo że jest urażony nadal jest zaangażowany. Wszystko da się naprawić, tylko nie zwlekaj zbyt długo. Karta Tarota: / Paź denarów / - poprawa relacji w rodzinie. Twój los: musisz zmotywować się do utrzymywania relacji towarzyskich. Dobra rada: urozmaicaj sobie codzienność.


Strzelec
23.11 – 21.12

Zwróć uwagę, że w Twoim życiu powtarza się pewien schemat. Kiedy wyznaczysz sobie jakiś cel, zaczynają się schody, narastają się przeszkody i nie wychodzi tak, jak tego

chcesz, aby to zmienić musisz odrobić lekcję. Twoim zadaniem jest spokojne przyjmowanie niespodziewanych „zbiegów okoliczności”. Finanse – los będzie Ci sprzyjać w środku miesiąca i wtedy możesz osiągnąć najwięcej. Na koniec miesiąca najmniej. Praca – chaos, który powstanie na początku miesiąca będzie dla Ciebie niezbyt łatwy do opanowania ale z czasem połapiesz się i zrozumiesz, jak go opanować. Nie wracaj do tego samego, idź do przodu. Dom – nie kontroluj wszystkiego. Pozwól, aby sprawy toczyły się swoim własnym torem, a wtedy zauważysz ciekawe rozwiązania na przyszłość. Miłość – wreszcie otrzymasz wiadomość, na którą długo czekasz. Karta Tarota: / Koło Fortuny / - staraj się uczyć na błędach, a nie będą powtarzać się niechciane sytuacje. Twój los: Twoim zadaniem jest doskonalenie swego umysłu. Dobra rada: zawsze pamiętaj o swoich sukcesach.


Koziorożec
22.12 – 20.01

Na początku miesiąca będziesz mieć dobre pomysły, staraj się je konsekwentnie realizować. Nie wolno ci się wycofać, nawet jeśli pod koniec miesiąca natkniesz się na jakieś przeszkody. Omiń je i kontynuuj swoje zadanie. Finanse – pod koniec miesiąca będziesz mieć duży wpływ na bieg wydarzeń i w tym czasie uzyskasz, co chcesz. Praca – najlepszym rozwiązaniem, aby uniknąć napięć i konfliktów ze współpracownikami jest krótki urlop. Doskonale wpłynie to na jakość pracy. Dom – doskonały czas na remont, nowy wystrój wnętrza i przeprowadzkę. Podczas wykonywania tych nowych zadań możesz poznać kogoś bardzo interesującego. Miłość – może nie wszystko wychodzi tak, jak chcesz, ale wkrótce sprawy ułożą się po Twojej myśli. Dlatego nie rezygnuj. Karta Tarota: / Moc / - swoje talenty wykorzystuj tylko na trafione pomysły. Twój los: wymaga od Ciebie wiary w przyszłość. Dobra rada: zapamiętaj, że bardzo ważna jest decyzyjność i konsekwencja.


Wodnik
21.01 – 18.02

Masz dobry czas na odpoczynek lub inne przyjemności również na działalność charytatywną. Finanse – w tym miesiącu będziesz mieć dużo szczęścia. Przeważnie spotkania towarzyskie pomogą Ci zdobyć informacje, dzięki którym uzyskasz namacalne profity. Jeśli otrzymasz lukratywną propozycję od kobiety w średnim wieku, nie przyjmuj jej. Praca – zmodyfikuj swoje cele, zmień sposób realizacji, a osiągniesz to, czego pragniesz. Nie mieszaj spraw domowych z zawodowymi. Dom – odpuść, rozluźnij się, a wkrótce z chaosu wyłoni się promyk słońca. Okaze się, że jednak na wiele spraw masz wpływ. Miłość – musisz uzbroić się w cierpliwość, a ona się opłaci. Karta Tarota: / wieża / - każdy jest kowalem swego losu. Twój los: naucz się prosić o pomoc. Dobra rada: Twój urok osobisty może wiele zdziałać.


Ryby
19.02 – 20.03

Masz świetny kontakt z podświadomością, korzystaj z pomysłów, które Ci podsuwa, są naprawdę fantastyczne. Zaczynaj je realizować, dzięki ich rewolucyjności i innowacyjności zdobędziesz wielu sprzymierzeńców, którzy pomogą ci osiągnąć cel. Finanse – zdobądź się na egoizm, a nie zostaniesz pokrzywdzona i uzyskasz swoje. Praca – przyjaźnie i romanse mogą zagmatwać Twoje relacje zawodowe, więc zachowaj ostrożność. Docho- wuj tajemnic, jeśli się do nie zobowiązałaś. Dom – doskonały czas dla wszystkich spraw urzędowych i prawnych, a szczególnie dla zaległych. W domu miło i spokojnie. Miłość – spróbuj dostrzegać prawdziwe intencje, uczucia partnera, a wszystko pójdzie jak po maśle. Karta Tarota: / szóstka kielichów / - możesz liczyć na pomoc i wsparcie. Twój los: bądź wyrozumiała dla bliskich. Dobra rada: Niekiedy widziany obraz jest iluzją, jak w krzywym zwierciadle.

Przygotowała Tarocistka Anitar, tel. 507 642 011

Wójt Gminy Kobylnica
oraz Przewodniczący Rady
Gminy Kobylnica
serdecznie zapraszają na



Gminne Święto 8 IX Plonów 2018 r.

w Kobylnicy

W programie:

**14:00 – Msza św. - Kościół p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa
w Kobylnicy.**

**15:00 – Przemarsz korowodu dożynkowego z kościoła na teren dożynkowy
w Kobylnicy, uroczyste otwarcie dożynek, przekazanie chleba
przez Starostów Dożynek, symboliczne dzielenie się chlebem,
wystąpienia zaproszonych gości.**

15:50 – Występ zespołu AleBabki.

16:15 – Narodowe Czytanie – „Przedwiośnie” – Stefana Żeromskiego.

**od 16:30 – Wręczenie nagród w konkursach: „Piękna Wieś”,
na wieniec i chleb dożynkowy, Turniej Sołectw Gminy Kobylnica,
występy zespołów: Raj Power, Orkiestra GCKiP w Kobylnicy.**

19:00 – Gwiazda wieczoru ZAJEFAJNI.

21:00-24:00 – Zabawa taneczna – Volare.

więcej informacji na stronie www.kobylnica.pl